AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
Resultado da licitação, referente ao Processo nº 2023.0000.604.5548 do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Reforma e Ampliação do Centro de Ensino em Período
Integral Pré-Universitário, no município de Goiânia - GO. Empresa Vencedora: Tesa
Construtora Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67, no valor de R$ 3.900.382,28.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

                  Goiânia, 11 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

23Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.142
<#ABC#413727#23#480390>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº
025/2023. Processo nº 2023.0000.604.3277. Abertura: 01 de
novembro de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 4
(quatro) Estúdios, por meio de PREGÃO ELETRÔNICO, visando
implantação e operacionalização de videoaulas, em atendimento
aos alunos do Ensino Médio e Fundamental, pelo Projeto Goiás
Tec. Este documento tem como objetivo apresentar as diretrizes
gerais e requisitos técnicos que devem ser observados quando
da elaboração da proposta para o fornecimento de solução em
atendimento ao Programa, a ser ampliado pela Secretaria de Estado
de Educação. Valor total estimado: R$ 4.070.796,90. As Propostas
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 17.10.2023 até
08h59min do dia 01.11.2023. Os interessados poderão retirar o
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9569,
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Pedro Vitor Damasceno Queiroz
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#413727#23#480390/>

Protocolo 413727
<#ABC#413752#23#480423>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº
2023.0000.604.5548 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Reforma e Ampliação do Centro de Ensino
em Período Integral Pré-Universitário, no município de Goiânia
- GO. Empresa Vencedora: Tesa Construtora Ltda, CNPJ:
46.497.977/0001-67, no valor de R$ 3.900.382,28. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62)
3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#413752#23#480423/>

Protocolo 413752

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#413629#23#480284>

PORTARIA Nº 259, de 10 de outubro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,
no exercício de suas atribuições legais e tendo em vista o comando
do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as
disposições da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de
2012, especialmente o art. 51, e o disposto no Processo SEI nº
202317576000420;

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº 50, de 10 de Fevereiro de
2023, juntada aos autos 202317576000428, e determina:

Art. 1º DESIGNAR o servidor CAIO CESAR VELOSO
REIS, CPF: 026.829.341-45, ocupante de provimento temporário
administrativo nível superior para atuar como Gestor da contratação,
resultante do procedimento licitatório, cujo objeto é a realização
de registro de preços visando a contratação de empresa(s)
especializada(s) em locação e instalação de estruturas diversas
e materiais gráficos para eventos realizados e/ou apoiados pelo
Governo de Goiás, de acordo com as condições e especificações
contidas neste Termo de Referência, por um período de 12
(doze) meses, e o servidor VITOR NASCENTE ARAUJO, CPF:

009.890.731-06, ocupante de provimento Assessor A5, para atuar
como suplente da titular, substituindo em seus impedimentos e
afastamentos legais.

Art. 2º ESTABELECER que, para a consecução do
objetivo proposto neste ato, o(a) servidor(a) ora designado(a),
deverá:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento
das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;

II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
III - observar a regularidade das despesas empenhadas,

de conformidade com a previsão de pagamentos;
IV - comunicar à autoridade competente, com

antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da
vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação; e

V - compete ao Gestor encaminhar as notas fiscais à
Gerência de Gestão e Finanças/SEL, devidamente atestadas, logo
após o serviço prestado ou da entrega do objeto. A apresentação de
fatura/nota fiscal sem o devido atesto e/ou em desacordo com a Lei
n° 4.320/64, ensejará no não pagamento das mesmas.

Art. 3º ESTABELECER ainda que o gestor(a) ora
designado(a) apresentará ao Superintendente de Gestão Integrada
desta Pasta, relatório mensal sobre a execução do ajuste. O
relatório deverá conter:

I - descrição circunstanciada da execução do contrato;
II - eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - as ocorrências que os Gestores julgarem pertinente

relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da
execução do contrato; e

IV - a necessidade de tomada de decisões que exorbitarem
de suas funções.

Parágrafo único. A periodicidade estabelecida não impede
a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo
Gestor.

Art. 4º DETERMINAR que a Superintendência de
Gestão Integrada, diante da constatação de descumprimento desta
Portaria, comunique, incontinenti, o fato à autoridade competente
para adoção das medidas cabíveis.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 6º DETERMINAR o encaminhamento desta Portaria
à Superintendência de Gestão Integrada/SEEL, para conhecimento
e demais providências.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Edson Sales de Azeredo Souza
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#413629#23#480284/>

Protocolo 413629
<#ABC#413635#23#480292>

PORTARIA Nº 237, de 28 de setembro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor NÉLIO RODRIGUES DA SILVA
inscrito no CPF: 768.354.991-68 ocupante do cargo de Técnico em
Gestão Pública , para responder pela Gerência de Infraestrutura
Esportiva, Unidade pertencente a Secretaria de Estado de Esporte
e Lazer à partir de 09/11/2023 à 13/11/2023, em razão de gozo
de férias pela titular SIANE ARANTES DE OLIVEIRA, inscrita no
CPF:749.690.991-20, no período citado.

CUMPRA-SE E PUBLICA-SE:

Gabinete do Secretário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER, aos 13 dias do mês de Setembro de 2023.

Edson Sales de Azeredo Souza
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#413635#23#480292/>

Protocolo 413635

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1c8339de

BRASIL, 16 DE OUTUBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br